[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 22.08.2013  № 32-нпа                                                                                    г.Тайга
О внесении изменений в решение

Тайгинского городского Совета народных
депутатов от 23.04.2008 № 41-нпа «Об

утверждении предельных (максимальных и

минимальных) размеров земельных

участков, передаваемых в собственность

гражданам»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.04.2008 № 41-нпа «Об утверждении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, передаваемых в собственность гражданам», следующие изменения:
1.1. п.п. 1.1. п.1 изложить в следующей редакции:
«для индивидуального жилищного строительства, а так же под объектами индивидуального жилищного строительства максимальный размер земельного участка – 0.15 га, минимальный размер – 0,06 га»;
1.2. п.п. 1.4. п.1 изложить в следующей редакции:

«для индивидуального жилищного строительства, а так же под объектами индивидуального жилищного строительства в п. Сураново, п. Таежный, п. Кедровый, разъезд Кузель, максимальный размер земельного участка – 0,20 га, минимальный размер – 0,10 га»;

1.3. пункт 1 дополнить подпунктами следующего содержания:

«1.5. для ведения личного подсобного хозяйства в п. Сураново, п. Таежный, п.Кедровый, разъезд Кузель, максимальный размер земельного участка – 0,20 га, минимальный размер – 0,08 га;

 1.6. для огородничества в п. Сураново, п. Таежный, п.Кедровый, разъезд Кузель, максимальный размер земельного участка – 0.20 га, минимальный размер – 0,10 га;

 1.7.для ведения личного подсобного хозяйства максимальный размер земельного участка – 0,15 га, минимальный размер – 0,08 га;
 1.8. для ведения садоводства максимальный размер земельного участка – 0,15 га, минимальный размер – 0,04 га»;

1.4. дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, бесплатно предоставляемых в собственность многодетным семьям из земель, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена:

 2.1. для ведения садоводства минимальный размер - 0,10 гектара, максимальный размер - 0,15 гектара;

2.2. для ведения огородничества минимальный размер - 0,15 га, максимальный размер - 0,20 га;

2.3. для ведения животноводства минимальный размер - 0,15 га, максимальный размер - 0,25 га;

2.4. для ведения дачного строительства минимальный размер - 0,10 га, максимальный размер - 0,15 га;

2.5. для ведения личного подсобного хозяйства минимальный размер - 0,15 га, максимальный размер - 0,20 га;

2.6. для ведения индивидуального жилищного строительства минимальный размер - 0,10 га, максимальный размер - 0,15 га»;

1.5. пункты 2-4- считать пунктами 3-5- соответственно.

2. Оплата земельного участка производится путем внесения покупателем земельного участка денежных средств на счет местного бюджета, в течение месяца с момента выхода постановления главы Тайгинского городского округа о предоставлении в собственность за плату данного земельного участка.

  3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д.В.).

Председатель Совета                                                          Глава Тайгинского                                                                                                             народных   депутатов                                                           городского округа

Тайгинского городского округа

________________А.А.Горявин                                            _______________Е.П.Гуляева

_1401539810.bin